
19.06.2019

Výroba pervitinu

na Chomutovsku 



Výroba a distribuce pervitinu

• Obvinění od začátku roku 2018 v okrese Chomutov

vyráběli a prodávali omamnou a psychotropní látku

(pervitin). K výrobě pervitinu docházelo v místě

trvalého bydliště jednoho z obviněných mužů na okraji

malé obce v okrese Chomutov.

• Část pervitinu obvinění prodávali koncovým uživatelům

a část pervitinu směňovali za heroin, který obvinění

sami užívali.

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

2



Výroba a distribuce pervitinu

• Drogu pervitin obvinění vyráběli z léčiva značky

GALPSEUD - toto léčivo obvinění dováželi buď sami

z Polska nebo si jej nechávali zasílat od osob bydlících

v Polsku.

• Z Polska si obvinění nechávali zasílat i další prekurzory

určené k výrobě pervitinu.

Od února 2019 kriminalisté v Chomutově na případu krátce

spolupracovali i s kriminalisty z Karviné.

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

3



Zadržení podezřelých a prohlídky prostor

• Kriminalisté ve spolupráci s policisty Oddělení hlídkové služby

Chomutov dne 11. 6. 2019 zadrželi podezřelé muže – zadrženi byli v

místech trvalého bydliště.

• Následně téhož dne provedli domovní prohlídky a prohlídky jiných

prostor. Domovní prohlídky byly provedeny v místě trvalých bydlišť u dvou

obviněných mužů - a to na okraji obce u Chomutova a v bytě panelového

domu na sídlišti v Chomutově.

• Nebytová prohlídka byla provedena v osobním motorovém vozidle

značky AUDI A4 - vozidlo bylo obviněnými využíváno k dovozu

prekurzorů i k rozvozu vyrobené drogy uživatelům a dalším dealerům.

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

4



Domovní prohlídky

• Při domovních prohlídkách bylo kriminalisty

zajištěno celkem 403.500,- Kč, 2.015,- Eur a 3,403 kg

látky hydrochloridu efedrinu - z tohoto množství, dle

odborného vyjádření z OKTE, mohli obvinění vyrobit až

2,5 kg pervitinu (na černém trhu by pervitin obvinění

prodali za částku 2.500.000,- Kč).

• Dále při domovních prohlídkách byly zajištěny VARNY,

tedy prekurzory a předměty určené k výrobě pervitinu, a

v neposlední řadě bylo zajištěno i 8 střelných zbraní,

několik nábojů do těchto zbraní a lis na přebíjení

zápalek nábojnic.

19.06.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser 5



Domovní prohlídky

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

6



Domovní prohlídky

19.06.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
7



Domovní prohlídky

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

8



Zajištěné věci
• Zajištěný hydrochlorid efedrin a veškeré zajištěné předměty a

prekurzory určené k výrobě pervitinu jsou nyní podrobovány

znaleckému zkoumání.

• Všechny zbraně byly zaslány ke znaleckému zkoumání v odvětví

balistika - zda se jedná o zbraně střelby schopné, příp. zda se

zbraněmi nebyl spáchán dosud neobjasněný trestný čin. Po

ukončení zkoumání bude rozhodnuto, zda nebude obviněným

rozšířeno obvinění.

• Veškerá finanční hotovost byla zajištěna kriminalisty jako výnos z

trestné činnosti a dále byla u jednoho z obviněných zajištěna

čtyřkolka jako výnos z trestné činnosti, osobní motorové vozidlo

bylo zajištěno kriminalisty jako nástroj určený k výrobě a prodeji

pervitinu.

19.06.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
9



Finanční šetření

• Na základě provedeného finančního šetření k

obviněným je cestou Krajského státního

zastupitelství v Ústí nad Labem zažádáno o

zajištění nemovitosti v Německu a finančních

prostředků na bankovním účtu v Německu.

• Tuto nemovitost a prostředky kriminalisté chtějí

zajistit jako výnos z trestné činnosti.

19.06.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
10



Obvinění 4 osob

• Kriminalisté obvinili zatím celkem 4 muže z Chomutovska, kteří

byli zadrženi dne 11. 6. 2019 po vydání souhlasů se zadržením,

které vydalo Krajské státní zastupitelství v Ústí nad Labem.

• Jako hlavní výrobce a osoba, která vše financovala, byl obviněn

37letý muž bydlící na okraji obce u Chomutova, který byl již za

stejnou trestnou činnost odsouzen v roce 2014 a propuštěn z

VTOS v roce 2016

• Dále byl obviněn 33letý muž trvale z Kladna, ale současně

bytem Chomutov, který dělal hlavnímu výrobci řidiče a pomocníka.

• V neposlední řadě byli obviněni 40letý muž z Chomutova a 66letý

muž trvale bytem obec na Lounsku, ale současně bytem v obci u

Chomutova.

19.06.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
11



Obvinění 4 osob
• Muži byli obviněni ze zločinu nedovolená výroba a jiné nakládání s

omamnými a psychotropními látkami a s jedy - podle § 283 odst. 1, odst.

2 písm. b), odst. 3 písm. e) trestního zákoníku, za který jim v případě

odsouzení hrozí trest odnětí svobody s horní hranicí 12 let.

• U obviněných dvou mužů - u 37letého muže (hlavní výrobce), a u

33letého muže (řidič a pomocník) kriminalisté podali podnět ke vzetí

obviněných do vazby. U 37letého muže Okresní soud v Chomutově

podnět akceptoval a poslal jej do VAZBY a 33letého muže propustil. Jeden

obviněný je tedy vyšetřován vazebně a tři jsou vyšetřováni na

svobodě.

• Zda na trestné činnosti spolupracovaly i další osoby, kriminalisté stále

prošetřují.

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

12



Domovní prohlídky

19.06.2019Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, 

npor. Bc. Zdeněk Kaiser

13



Domovní prohlídky

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

14



Domovní prohlídky

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

15



Domovní prohlídky

19.06.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
16



Domovní prohlídky

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

17



Domovní prohlídky

19.06.2019
Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser

18



Zajištěná vozidla

19.06.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
19



19.06.2019

Tisková konference ÚO Chomutov l mjr. Ing. Tomáš Gerstner, npor. Bc. Zdeněk Kaiser
20

Děkujeme za pozornost.

mjr. Ing. Tomáš  Gerstner

vrchní  komisař

npor. Ing. Zdeněk Kaiser

VO 2. OOK Chomutov


